
 

1 

 

AYUNTAMIENTO 

DE VEGADEO 

ANUNCIO RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA DE 
CALIFICACIONES PROVISIONAL 

BOLSA DE EMPLEO DE AUXILIAR DE AYUDA A 
DOMICILIO. 

 

 

Mediante Resolución de Alcaldía de 26 de diciembre de 2023, se adoptó el 

acuerdo que a continuación se transcribe: 
 

“RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA 
 

 Vista el Acta de la Comisión de valoración para la elaboración de una bolsa 

de empleo en la categoría de Auxiliar de Ayuda a Domicilio, de fecha 20 de 

diciembre de 2023. 

 Visto que se han producido varios empates en las puntuaciones finales y que 

todos ellos se han resuelto según lo establecido en la base octava “Si resultare 

igualdad de puntuación final de dos o más aspirantes que afectara al orden de 

prioridad en la lista de empleo, se dará prioridad a aquel/aquella que haya obtenido 

mayor puntuación en el apartado de experiencia laboral; de persistir aún el empate, 

se resolverá mediante sorteo público por el Tribunal, dejando constancia de ello en 

la correspondiente acta” 

 

RESUELVO: 

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de calificaciones totales obtenidas en la fase de 

concurso con la valoración de méritos. 

SEGUNDO.- Ordenar la publicación de la lista provisional de calificaciones totales en la 

Sede Electrónica del Ayuntamiento de Vegadeo, en la web del Ayuntamiento 

(www.vegadeo.es) y en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento.  

TERCERO.- Abrir el plazo de reclamación de 3 días contados a partir del día siguiente al 

de la publicación del anuncio en la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Vegadeo y 

Tablón de Anuncios del Ayuntamiento de Vegadeo.” 

 

 

http://www.vegadeo.es/


 

2 

 

AYUNTAMIENTO 
DE VEGADEO  

LISTA PROVISIONAL DE CALIFICACIONES TOTALES 
 

ORDEN APELLIDOS DNI FORMACIÓN 
EXPERIENCIA 

LABORAL 
PRIMEROS 
AUXILIOS 

PREVENCION 
RIESGOS 

LABORALES 

MANIPULADOR 
DE 

ALIMENTOS 

PUNTUACION 
TOTAL 

1 IGLESIAS AAVELLO , Mª ESTHER ***3396** 1,60 2,12 0,00 0,50 1,00 5,22 

2 PEREZ GONZALEZ , KARINA MERCEDES ***3314** 0,40 1,80 0,50 0,50 1,00 4,20 

6 LOPEZ ARMADA , CASILDA ***4014** 0,00 1,82 0,50 0,50 1,00 3,82 

5 IGLESIAS VILLANUEVA , ADRIANA  ***4713** 0,00 1,82 0,50 0,50 1,00 3,82 

4 ALONSO MARTINEZ , TANIA ***4810** 0,00 1,82 0,50 0,50 1,00 3,82 

3 CASTAÑO ALONSO, Mª AMPARO ***2720** 0,00 1,82 0,50 0,50 1,00 3,82 

7 PEREZ VAZQUEZ , ZAIRA ***4209** 0,00 1,79 0,50 0,50 1,00 3,79 

8 RODRIGUEZ ALVAREZ , LAURA ***4434** 1,00 0,00 0,50 0,50 1,00 3,00 

9 DA SILVA   , VALERIA ***4264** 0,20 1,85 0,00 0,00 0,00 2,05 

11 RODIL SANTAMARINA , Mª CARMEN ***1596** 0,00 0,00 0,50 0,50 1,00 2,00 

10 CASTAÑO MARQUES , ISABEL ***3831** 0,00 0,00 0,50 0,50 1,00 2,00 

12 BLANCO PEREZ , TANIA ***8951** 0,00 1,82 0,00 0,00 0,00 1,82 

13 FLORES VERA , LIZ JOHANA ***7407** 0,00 0,16 0,00 0,00 0,00 0,16 

14 MENDEZ GONZALEZ , BEGOÑA ***3788** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15 PEREZ LOPEZ , TANIA ***** Excluida por no presentar ninguna de la documentación requerida 

16 ANDRES CRIADO , ANA ***** Excluida por no presentar ninguna de la documentación requerida 

17 MENDEZ MENDEZ , DEISE ***** Excluida por no presentar ninguna de la documentación requerida 

18 VIJANDE FERNANDEZ, Mª PURIFICACIÓN ***** Excluida por no presentar ninguna de la documentación requerida 

****************************** 

Vegadeo, 9 de enero de 2023 
El Alcalde 

César Álvarez Fernández 


		2024-01-09T14:12:22+0100
	76938204F CESAR ALVAREZ (R: P3307400F)




